
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI OLMEDO 
Provincia di Sassari 

 
 
 
Settore: AREA VIGILANZA  
Servizio: Polizia Locale 
 
Responsabile: Dr. Giuseppe Manca 

Ordinanze n° 21 del 12/06/2025 

Oggetto: MODIFICA ALLA VIABILITÀ EX ARTT. 6 E 7 D.LGS. N. 285/92 – 
CHIUSURA TEMPORANEA ALLA CIRCOLAZIONE DELL’ANFITEATRO - 
NEI TRATTI VIA MAZZINI VIA SALVO D’ACQUISTO, VIA MAZZINI IV 
NOVEMBRE, VIA NURAGHE MANNU E VIA MATTEOTTI IN OCCASIONE 
DELLA PROIEZIONE DEL FILM “NEMOS ANDANDO PER MARE”. 
 
 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 51 del 12.06.2025 che prevede la proiezione del 
film “Nemos, andando per mare” con il patrocinio del comune di Olmedo; 
 
RITENUTO opportuno, al fine di garantire e tutelare la sicurezza delle persone, chiudere 
l’area consentendo il transito nelle vie alternative ai residenti nella via per accedere alle 
proprie abitazioni; 
 
RITENUTO pertanto di emanare la presente ordinanza per la chiusura temporanea 
dell’area circostante l’anfiteatro, interessati dai festeggiamenti di fine anno della catechesi; 
  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO gli articoli 6 e 7 del D. Lgs. 285 del 30.4.1992 ed il relativo Regolamento di 
esecuzione ed attuazione; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 



VISTO il Decreto Sindacale, n. 3 del 31 Agosto 2023, con cui sono stati nominati i 
responsabili dei servizi dal 1° settembre 2023 al 30 giugno 2025; 

 
O R D I N A 

 
Per i motivi in premessa indicati che qui si ritengono integralmente richiamati, la chiusura 
alla circolazione e il divieto di sosta dei veicoli dalle ore 19:00 alle ore 24:00 di 
VENERDI 13 Giugno nell’area circostante l’anfiteatro; per i veicoli provenienti da via 
Salvo d’Acquisto obbligo di svolta in via Mazzini direzione via XXV Luglio, per i 
veicoli provenienti dall’agro di via Matteotti, obbligo di svolta a destra verso via 
Nuraghe Mannu e Salvo d’Acquisto, per chi proviene da Via IV novembre obbligo di 
svolta a destra in via Mazzini. 
 

 
DEMANDA 

 
All’Ufficio Tecnico attraverso i propri operai l’affissione della segnaletica verticale almeno 
48 ore prima e la predisposizione delle transenne per la chiusura dell’area nelle ore 
indicate. 

 
 

DISPONE CHE 
 
La presente Ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio e trasmessa in copia a: 
 

- Ufficio Tecnico Comune di Olmedo 
- Stazione Carabinieri di Olmedo tss20178@pec.carabinieri.it  

 
AVVERTE 

 

È fatto obbligo di rispettare la presente Ordinanza, chiunque violi le disposizioni in essa 
contenute sarà sanzionato secondo quanto previsto dal vigente Codice della Strada. 
 

Gli Agenti comunali e della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. 
 

Ai sensi dell’articolo 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il 
presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla notificazione ricorso 
al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari ovvero, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di 
notificazione del presente dispositivo. 
 

Il Responsabile pro tempore 
Dott. Giuseppe Manca 

     
 
 
 


